ﬁ‘ Asociacion Ciudad de Dios Zona 3, Sector B - Centro Civico

YURA

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

\ 982642081 / 982640935

B www.muniyura.gob.pe

RESOLUCION DE ALCALDIA N.° 76 - 2021-MDY
Yura, 29 de marzo del 2021.

VISTO:

El Informe n.® 00523-2021-MDY-GM-GDUR-SGOP de fecha 29 de marzo del 2021, emitido por la Sub Gerencia de Obras
Publicas y Mantenimiento, el Oficio n.* 0010-2021-CLQS de fecha 29 de marzo del 2021, emitido por Abg. Claudia Quiroz
Solis, el Informe n.* 00248-2021-MDY-GM-GDUR, de fecha 29 de marzo del 2021, emitido por la Gerencia de Desarrollo
Urbano y Rural, el Memorandum n.® 00097-2021-MDY de fecha 29 de marzo del 2021, emitido por despacho de Alcaldia,

Y
CONSIDERANDO

Que, los gobiernos locales tienen autonomia politica, econémica y administrativa en los asuntos de su competencia de
conformidad con el articulo 194° de la constitucion politica del Per, en concordancia con el articulo Il del Titulo Preliminar

de Ley Organica de Municipalidades.

El Informe n.® 00523-2021-MDY-GM-GDUR-SGOP de fecha 29 de marzo del 2021, el Sub Gerente de Obras Publicas y
Mantenimiento, sefiala: "Que, mediante Resolucion de Alcaldia n.® 416-2020-MDY de fecha 29 de diciembre del 2020, se
aprueba el expediente técnico del proyecto denominado: “Mejoramiento del Servicio de Educacion de la I.E. Inicial la
Estacion Yura, Distrito de Yura-Arequipa-Arequipa, CUI: 2337641, por el plazo de 180 dias calendario y con el monto de
S/2'808,667.87 (Dos millones ochocientos ocho mil seiscientos sesenta y siete con 87/100 soles) en ese sentido, pone
en conocimiento que en la elaboracion del expediente técaico no se consignaron los montos relacionados a Expediente
Tecnico y Liquidacién de Obra, por lo que incrementa el monto de aprobacién por un total de S/ 2, 856,500.17 (Dos millones
ochocientos cincuenta y seis mil quinientos con 17/100-soles) de acuerdo al siguiente detalle:

J:

Monto Aprobado Monto Modificado
COSTO DIRECTO S/ 1,767,796.85 S/ 1,767,796.85
GASTOS GENERALES (12.22%) S/ 216,024.78 S/ 216,024.78
UTILIDAD (5.00%) S/ 88,389.84 S/ 88,389.84
SUB TOTAL S/ 2,072,211.47 S/ 2,072,211.47
IGV 18.00% S/ 372998.06 S/ 372998.06
TOTAL 2,445,209.53 2,445,209.53
MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO S/ 66,470.00 S/ 66,470.00

PLAN DE VIGILANCIA Y CONTROL DE COVID
19

S/ 187778.56

'S/ 187778.56

COSTO TOTAL DE OBRA

S/ 2,699,458.09

§/2,699,458.09

EXPEDIENTE TECNICO . S/ 34,335.00
SUPERVISION DE OBRA (4.05%) 5/ 109209.78 S/ 109,209.78
LIQUIDACION DE OBRA (0.50%) . 13,497.29

COSTO TOTAL DEL PROYECTO

S/ 2,808,667.87

S/ 2,856,500.17

Que, mediante Oficio n.® 0010-2021-CLQS de fecha 29 de marzo del 2021, emitido por la Abg. Claudia Quiroz Solis,
concluye “que la precitada resolucion podria, de manera pertinente, esclarecer el monto por concepto de aprobacion de
expediente técnico del precitado proyecto “Mejoramiento del Servicio de Educacion de la I.E. Inicial la estacién Yura,
Distrito de Yura-Arequipa-Arequipa, CUI: 2337641,

Que, mediante Informe n.* 00248-2021-MDY-GM-GDUR de fecha 28 de marzo del 2021 el Gerente de Desarrollo Urbano
y Rural concluye “Esta Gerencia solicita realizar las modificacion correspondiente al monto del proyecto a S/ 2, 856,500.17




R ‘ Asociacién Ciudad de Dios Zona 3, Sector B - Centro Civico
Y U 4 \ R 982642081/982640935

B www.muniyura.gob.pe

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

RESOLUCION DE ALCALDIA N.° 76 - 2021-MDY
Yura, 29 de marzo del 2021.

(Dos millones ochocientos cincuenta y seis mil quinientos con 17/100 soles), siendo esta informacién complementaria que
conforme a la regla, busca su esclarecimiento, sin que ello altere lo sustancial de su contenido ni el sentido de la decision

emitida por Resolucion de Alcaldia n.® 416-2020-MDY”

Que, teniendo en consideracién que la modificacién del monto de inversion, obedece a disposiciones legales y temas
eminentemente técnicos, debe precisarse que los profesionales especialistas que han intervenido en la revision, calculo,
presupuesto, plazo y andlisis técnico, son responsables del contenido de los documentos y de los informes emitidos.

Que, mediante Memorandum n.® 00097-2021-MDY de fecha 29 de marzo del 2021, el despacho de Alcaldia solicita la
modificacién de la Resolucion de Alcaldia n.° 416-2020-MDY.

Por lo que estando a las consideraciones expuestas y de conformidad con lo establecido en los articulos 20° numeral 8 y
articulo 43° de la Ley n.® 27972 - Ley Orgénica de Municipalidades:

SE RESUELVE:

Articulo 1°.- APROBAR la modificacion de la Resolucién de Alcaldia n.° 416-2020-MDY de fecha 29 de diciembre del
2020, respecto al monto del Expediente Técnico del Proyecto “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION DE LA
.E. INICIAL LA ESTACION YURA, DISTRITO DE YURA - AREQUIPA — ARRQUIPA - AREQUIPA”, con CUI: 2337641,
el mismo que asciende a S/ 2, 856,500.17 (Dos millones ochocientos cincuenta y seis mil quinientos con 17/100 soles) por
el plazo de 180 dias calendarios, bajo la modalidad de Caontrata.

Articulo 2°.- ENCARGAR a la Gerencia de Desarrollo Urbano y Rural realizar las acciones para el cumplimiento de la
presente resolucion.

Articulo 3°.- PRECISAR que los profesionales especialistas que han intervenido en la revision, calculo, presupuesto, plazo
*/y analisis técnico, son responsables del contenido de los documentos y de los informes emitidos que sustentan la

aprobacion de la presente resolucion.

Articulo 4°.- REMITIR copia de todo lo actuado ala Secretaria Técnica PAD para el deslinde de responsabilidades que
hubiere lugar, en centra de los que resulten responsables.

Articulo 5°.- ENCARGAR a la Oficina General de Secretaria General su notificacion conforme a ley y a la Oficina de
Control Patrimonial, Servicios Generales e Informatica su publicacion en el Portal Institucional.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE.

Hog. Kaven Miranda Umpire
f2fe 1le |a OFcina Generat e Secretariz Seneral




